<sup>21</sup> M. Čiurinskas, 'Karas ir kultūra Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje', *Senoji Lietuvos literatūra*, kn. 31: *Istoriniai mūšiai senojoje Lietuvos raštijoje: Žalgiris ir Orša* (Vilnius, 2011), pp. 127–180, here p. 145–146.

<sup>22</sup> For a brief biography of Ostrogsky, see G.M. Saganovich, *Ajchynu svaiu baronachy: Kanstantsin Asrozski* (Minsk, 1992). On his church-building activities, see K. Chodynicki, *Kościół prawosławny a Rzeczpospolita Polska 1370–1632* (Warsaw, 1934), p. 80–81.

Lithuanian law and build (or officially, to rebuild) two Orthodox churches, dedicated to the Holy Trinity and St Nicholas, in accordance with a promise he had made during the battle to present a thanks-offering for divine aid on the battlefield<sup>23</sup>. The *Volynskaia*

<sup>23</sup> *In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter humane nature commoda nichil dignius memoria rerum gestarum ... sublimis Regum ... presenciam que perpetuo memoranda sunt, ne successu temporis a mortalium dilabantur noticia sed literarum apicibus ac sigillorum ... perennare, Proinde Nos Sigismundus Dei gratia rex Polonie, Magnus dux Lituaniae, Russie, Prussie Samogitiae etc ... Significamus ... quibus expedit universis et singulis, quo ... preterito lacessante nos et dominia nostra validis urg ... scelerato et ... magno Moscovie duce ad cuius reprimendos tam improbos conatur exercitum nostrum preside magnifico Constantino Ivanovicz duce Ostroviensi, castellano vilnensi et Magniducatus Lituaniae exercituum Luceoriensi et Vyniczensi Braslavieque capitaneo necnon marschalco terre Volynensis ex ... dictusque Constantinus in agro Kropidlna, in quo cum dicto hoste Moscovie ... dum erat in ... certorum consiliariorum nostrorum ceterorumque exercitus nostri magistratuus non minis religiose, qui solmeniter vovisset dum templa seu oracula in civitate nostra Vilnensi unum in honorem Sancte et individue Trinitatis, aliud vero in honorem Sancti Nicolai lapide seu latere cocto et ab ipsis fundamentis erigenda et muro consumanda sub beneplacito tamen et ratihabitacione nostra in quantum Deus Optimus Maximus nobis de dicto nephario hoste victoriam contulisset gentesque ipsius non minus efferatas quam numerosissimas in manibus nostris dedisset. Qua ... re, quod felix faustumque sit, secuta hoc est dicti hoste per nos ad intervectionem profugato tam sepe dictus Constantinus qua etiam dicti consilarii humiliter cum ... nobis supplicarunt, quatenis ipsis predicti noti liberam exequucionem permetteremus. Et quia lege sancta et evangelica erudiri videmur ut et voveamus et reddamus vota nostra Deo predictis illorum de consilio consiliariorum nostrorum supplicationibus ... iustis et rationabilibus benigniter annuen supradictas ecclesias Sancte Trinitatis in colle vici quo itur ad portam vie versus Miednyky in ubi antiquus ... cum monasterio eiusdem tituli ritus ... erat ex ligno effectum. Sancti vero Nicolai quam magnum appellant ... muro consumanda. In ipsisque omnia divina officia ritu ipsorum greco pagi ... duximus permittenda presentibusque permittimus ut plenam ... nostra admissionis et consensus non obstantibus constitutionibus consuetudinibusque in contrarium disponens, quibus pro hac vice derogamus: perpetue ... harum quibus sigillum nostrum quo tanquam Magnus dux Lituaniae utimur est subappensum testimonio litterarum. Datum Vilne feria quinta ipso die Sancti Andree apostoli anno Domini millesimo quingentesimo quarto decimo Regni vero nostri anno octavo, presentibus ibidem magnificis ac generosis Nicolao Nicolai Radivil palatino Vilnensi et Magniducatus Lituaniae cancellario, Gregorio Ostykowycz palatino et Stanislaio castellano Troczensibus capitaneoque || Samogitarum ... Alberto Gaschtoldo poloczensi, Ioanne de Zabrzezie Novohrodensi ... Sopiha Transnarvensi et secretario nostro palatinis, Joanne Mykolaiowicz Radivid Magniducatus Lituaniae marschalco et capitaneo Slonymensi, Niemyra Hrymalowicz Mielniczensi, Georgio Hlynicz Berestinensi capitaneis nostris et alys quam plurimis consiliariis, aulicis et marsclacis nostris sinceris et fidelibus nostris ... per manus venerabilis Stanislai Tharlo de Sczekarzowicze Cracoviensis, Wladislaviensis, Sandomiriensis ecclesiarum*